BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /BTNMT-TNN

V/v góp ý dự thảo Thông tư quy định định mức

kinh tế - kỹ thuật lập hành lang bảo vệ nguồn nước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:…………………………………………………………………..

Thực hiện việc triển khai thi hành Luật Tài nguyên nước năm 2023, Nghị

định số 53/2024/NĐ-CP ngày 16/5/2024 của Chính phủ quy định hướng dẫn

thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước, Bộ Tài nguyên và Môi trường

đã chủ trì xây dựng dự thảo Thông tư quy định định mức kinh tế - kỹ thuật lập

hành lang bảo vệ nguồn nước. Thực hiện các quy định của pháp luật về ban

hành văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Tài nguyên và Môi trường đã xây dựng

dự thảo Thông tư nêu trên và gửi đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Chính

phủ, Cổng thông tin điện tử Bộ Tài nguyên và Môi trường, tại mục lấy ý kiến

nhân dân về dự thảo văn bản pháp luật.

Để các quy định của Luật Tài nguyên nước và Nghị định hướng dẫn Luật

nhanh chóng đi vào thực tiễn, được áp dụng đồng bộ, thống nhất và để tiếp tục

hoàn thiện dự thảo Thông tư, Bộ Tài nguyên và Môi trường trân trọng đề nghị

quý Cơ quan góp ý kiến bằng văn bản đối với dự thảo Thông tư nêu trên (dự

thảo Thông tư và dự thảo Tờ trình được gửi kèm theo).

Văn bản góp ý đề nghị gửi về Bộ Tài nguyên và Môi trường (qua Cục

Quản lý tài nguyên nước, số 10 Tôn Thất Thuyết, Quận Nam Từ Liêm, Thành

phố Hà Nội) trước ngày 08 tháng 8 năm 2024 để tổng hợp ý kiến và tiếp tục

hoàn thiện dự thảo Thông tư.

Bộ Tài nguyên và Môi trường trân trọng cảm ơn sự hợp tác của quý Cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như Danh sách kèm theo;

- Bộ trưởng Đặng Quốc Khánh (để báo cáo);

- Lưu: VT, KHTC, TNN.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Minh Ngân

DANH SÁCH BỘ, NGÀNH, ĐƠN VỊ LẤY Ý KIẾN DỰ THẢO

THÔNG TƯ QUY ĐỊNH ĐỊNH MỨC KINH TẾ - KỸ THUẬT

LẬP HÀNH LANG BẢO VỆ NGUỒN NƯỚC

I. CÁC BỘ, NGÀNH

1. Bộ Quốc phòng;

2. Bộ Công an;

3. Bộ Ngoại giao;

4. Bộ Nội vụ;

5. Bộ Tư pháp:

6. Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

7. Bộ Tài chính;

8. Bộ Công Thương;

9. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

10. Bộ Giao thông vận tải;

11. Bộ Xây dựng;

12. Bộ Thông tin và Truyền thông;

13. Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

14. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

15. Bộ Khoa học và Công nghệ;

16. Bộ Giáo dục và Đào tạo;

17. Bộ Y tế;

18. Ủy ban Dân tộc;

19. Ủy ban Trung ương mặt trận tổ quốc Việt Nam

20. Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;

21. Thanh tra Chính phủ;

22. Văn phòng Chính phủ.

II. ỦY BAN NHÂN DÂN CÁC TỈNH, THÀNH PHỐ TRỰC THUỘC

TRUNG ƯƠNG (63 tỉnh, thành phố)

III. CÁC TỔ CHỨC CHÍNH TRỊ - XÃ HỘI VÀCÁC TỔ CHỨC, HIỆP

HỘI CÓ LIÊN QUAN KHÁC

1. Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam;

2. Tập đoàn Điện lực Việt Nam;

3. Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên nước sạch Hà Nội;

4. Tổng Công ty cấp nước Sài Gòn TNHH MTV;

5. Hội Đập lớn và Phát triển nguồn nước Việt Nam;

6. Hội Thuỷ lợi Việt Nam;

7. Hội Bảo vệ thiên nhiên và môi trường Việt Nam.

III. CÁC ĐƠN VỊ CÓ LIÊN QUAN TRONG BỘ

1. Tổng cục Khí tượng thuỷ văn;

2. Vụ Đất đai;

3. Vụ Tổ chức cán bộ;

4. Vụ Pháp chế;

5. Vụ Kế hoạch - Tài chính;

6. Vụ Khoa học và Công nghệ;

7. Vụ Môi trường;

8. Cục Quy hoạch và Phát triển tài nguyên đất;

9. Cục Đăng ký và Dữ liệu thông tin đất đai;

10. Cục Địa chất Việt Nam;

11. Cục Khoáng sản Việt Nam;

12. Cục Kiểm soát ô nhiễm môi trường;

13. Cục Biển và Hải đảo Việt Nam;

14. Cục Biến đổi khí hậu;

15. Cục Chuyển đổi số và Thông tin dữ liệu tài nguyên môi trường;

16. Cục Đo đạc, Bản đồ và Thông tin địa lý Việt Nam

17. Văn phòng Uỷ ban sông Mê Công Việt Nam;

18. Văn phòng Bộ;

19. Thanh tra Bộ;

20. Trung tâm Quy hoạch và Điều tra tài nguyên nước Quốc gia;

21. Viện Chiến lược, chính sách tài nguyên và môi trường;

22. Viện Khoa học Tài nguyên nước;

23. Viện Khoa học Khí tượng thủy văn và Biến đổi khí hậu.

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-07-16T18:05:08+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Khuyến<nmkhuyen@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-07-18T17:26:11+0700
	Việt Nam
	Trịnh Xuân Quảng<txquang@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-07-19T14:59:03+0700
	Việt Nam
	Lê Minh Ngân<lmngan@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-07-19T15:06:25+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-07-19T15:06:29+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-07-19T15:06:32+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-07-19T15:06:37+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!